
COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
DETERMINAZIONE N. 087 

 
 
 
Oggetto: approvazione del capitolato d’appalto e dell’elenco prezzi per il servizio di 

manutenzione degli impianti elettrici degli immobili di proprietà Comunale per il 
periodo compreso tra lo 01.06.2020 ed il 31.05.2025. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
- Premesso che con determinazione n. 229, del 04.12.2019, veniva approvato il capitolato 

d’appalto e l’elenco prezzi unitari per l’esecuzione del servizio di manutenzione degli 
impianti elettrici degli immobili di proprietà Comunale per il periodo compreso tra lo 
01.04.2020 ed il 31.03.2020. 

- Evidenziato che la procedura indetta per l’affidamento del servizio in argomento è andata 
deserta. 

- Ritenuto, pertanto, necessario indire una nuova procedura in affidamento diretto 
concorrenziale ai sensi dell’art. 36, del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e sue 
successive modifiche ed integrazioni. 

- Visto la documentazione predisposta: 
➢ capitolato d’appalto; 
➢ elenco prezzi unitari; 
➢ modello di Documento di Gara Unico Europeo; 
➢ schema di richiesta di offerta; 
➢ schema di offerta. 
allegati in copia alla presente a costituirne parte integrante e sostanziale. 

- Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60, del 07.06.2012 ad oggetto: “Riferimento 
a deliberazione Giunta Comunale n. 17 del 03.04.2007 in materia di organizzazione uffici e 
servizi. Nuovo assetto organizzativo e gestionale del personale. Attribuzioni compiti e 
funzioni alle aree funzionali. Revoca propria precedente deliberazione, di pari oggetto, n. 
51 del 17.05.2012.”. 

- Visto il Decreto del Sindaco n. 16 / 2019, del 30.07.2019 relativo alle attribuzioni delle 
funzioni e responsabilità dell’area tecnica. 

- Vista la Legge 07.08.1990, n. 241 e sue successive modifiche ed integrazioni. 
- Visto il testo unico sul pubblico impiego approvato con Decreto Legislativo 30.03.2001, n. 

165 e sue successive modifiche ed integrazioni. 
- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità. 
- Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi del primo comma, dell’art. 147 bis, del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, la regolarità 
e la correttezza. 

- Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” e sue successive modifiche ed integrazioni. 

- Visto il parere contabile favorevole ai sensi del primo comma, dell’art. 49, del Decreto 
Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni, reso sul presente 
atto dal Responsabile del Servizio Finanziario. 

CIG Z6B2BF4BE2 



COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

- Visto il Piano Esecutivo di Gestione dell’anno 2020 approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 83, del 20.12.2019. 

 
DETERMINA 

 
01) Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante del presente dispositivo. 
02) Di prendere atto che la procedura indetta in data 11.03.2020 per l’affidamento del 

servizio in argomento è andata deserta. 
03) Di riapprovare i seguenti documenti, allegati alla presente determinazione a costituirne 

parte integrante e sostanziale: 

• capitolato d’appalto; 

• elenco prezzi unitari; 

• modello di Documento di Gara Unico Europeo; 

• schema di richiesta di offerta; 

• schema di offerta. 
necessari all’affidamento, per il periodo compreso tra lo 01.06.2020 ed il 31.05.2025, del 
servizio di manutenzione degli impianti elettrici degli immobili di proprietà Comunale. 

04) Di indire nuova procedura in affidamento diretto concorrenziale ai sensi dell’art. 36, del 
Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

05) Di dare atto che la presente costituisce determina a contrarre, ai sensi dell’art. 192, del 
Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 e sue successive modifiche ed integrazioni e 
dell’art. 32, comma 2, del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e sue successive 
modifiche ed integrazioni e che il fine, l’oggetto e la forma sono quelle indicate in 
premessa che si considerano qui riportate. 

06) Di dare atto che il sottoscritto svolge il ruolo di Responsabile Unico del Procedimento in 
oggetto ai sensi dell’art. 31, del Decreto Legislativo 18.04.2016, n. 50 e sue successive 
modifiche ed integrazioni. 

07) Di dare atto che il presente provvedimento viene pubblicato sul sito internet Comunale 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art. 23, del Decreto Legislativo 
14.03.2013, n. 33 e sue successive modifiche ed integrazioni. 

08) Di provvedere alla pubblicazione della presente determinazione all’Albo Pretorio On - 
Line sul sito web istituzionale del Comune di Monasterolo di Savigliano ai sensi del primo 
comma, dell’art. 32, della Legge 18.06.2009, n. 69. 

 
Monasterolo di Savigliano, lì 06.05.2020. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

(PARIZIA geom. Bruno) 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI  MONASTEROLO DI  SAVIGLIANO  
P R O V I N C I A  D I  C U N E O  

 

 
Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147/bis, 1° comma, 
del D.Lgs. 267/2000 e smi 
 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

…………………................. 

Visto si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. 
267/2000 e smi 

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 
 

…………………................. 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art. 17, del Regolamento Comunale sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici, 
la presente determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 
 
Monasterolo di Savigliano, lì 06.05.2020. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

(PARIZIA geom. Bruno) 

 


